



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๔ บ้านละกอ
ตำบลศรีสะเก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก จะดำเนินการจัดโครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๔ บ้านละกอ ตำบลศรีสะเก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๒๖,๑๐๐ บาท โดยใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗

เพื่อให้การเปิดประมูลราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้อง ประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน ๒๖,๓๒๓.๓๕ บาท (สองหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบสามบาทสามสิบห้าสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้าย ประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐศักดิ์ ทินกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ ๔ บ้านละกอ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช
จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖,๑๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕.๐๐ ตารางเมตร
เสริมดินถม ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
(มอก.ชั้น ๓) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน (ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลศรีละกอ)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๖,๓๒๓.๓๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑...แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า

๖.๒...แบบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า

๖.๓.....

๖.๔.....

๖.๕.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนิติกร ตรกันยา ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวิชัย ดีพุดชา กรรมการ

๗.๓ นายพงษ์ศักดิ์ มนุษย์รัมย์ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนน ค.ส.ล.
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 25.00 ตารางเมตร
 เสริมดินถม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.(มอก.ชั้น3) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน
 สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 4 บ้านละกอ ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 20 มิถุนายน 2567

ตามแบบรายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ปร.4 เลขที่

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	19,295.81	1.3642	26,323.35	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			26,323.35	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			26,323.35	
(ตัวอักษร) -สองหมื่นหกพันสามร้อยยี่สิบสามบาทสามสิบห้าสตางค์-					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา-สิบราคาตลาด เดือน พฤษภาคม 2567

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ดรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ตีพุดชา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงษ์ศักดิ์ มนูญรัมย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4

โครงการ ช่อมแซมถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านละกอ ต.ศรีสะเกษ อ.จักราช จ.นครราชสีมา แบบเลขที่
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 25.00 ตารางเมตร
 เสริมดินถม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.(มอก.ชั้น3) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.04	-	1.3642	21.89	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	25.00	73.45	1,836.28	1.3642	100.20	2,505.05
2	งานดิน							
	- งานกลางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วทับ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	17.50	109.50	1,916.25	1.3642	149.38	2,614.15
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	134.87	-	1.3642	183.99	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	316.53	-	1.3642	431.81	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1.25	583.33	729.16	1.3642	795.78	994.72
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ไม่มีไหล่ทาง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	25.00	382.32	9,558.00	1.3642	521.56	13,039.02
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง	ม.	-	216.26	-	1.3642	295.02	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อแผ่หดตามขวาง	ม.	-	117.16	-	1.3642	159.83	-
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	5.00	67.43	337.15	1.3642	91.99	459.94
	(LONGITUDINAL JOINT)							
5	งานโครงสร้าง							
	- ท่อสอป ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	เมตร	7.00	702.71	4,918.97	1.3642	958.64	6,710.46

รวม 26,323.35

คิดเป็นเงินงบประมาณ 26,323.35

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 20 มิถุนายน 2567 ผู้ประมาณราคา นายวิชัย ศิพุทธา

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ตรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิชัย ศิพุทธา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงษ์ศักดิ์ มนูญรัมย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา